
Teoretická část diplomové práce se nejprve zabývá teoretickými základy
vnímané osobní účinnosti. Následující část pojednává o vývojových
charakteristikách předškolního období se zaměřením na souvislost s
hodnocením rodičů. Poslední část je zaměřena na hodnocení z hlediska
celkového přístupu k dítěti, z hlediska odměn a trestů a z hlediska hodnocení
jako formujícího činitele při utváření základů vnímané osobní účinnosti.
Empirická část představuje výzkum způsobů hodnocení matek vůči úspěchům a
neúspěchům dětí při plnění specifického úkolu. Kvantitativní analýza zjišťuje
výskyt způsobů hodnocení a jejich vliv na vnímanou osobní účinnost dítěte.
Kvalitativní část se zaměřovala především na nehodnotící reakce matek vůči
dítěti při plnění specifického úkolu.


